
1

GIUNTA COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 428 DEL 03/12/2024

PRELEVAMENTO DAL FONDO RISCHI LEGALI DI COMPETENZA - ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2024 

SERVIZIO CONTABILITA' FINANZIARIA

L'anno 2024 il giorno 03 del mese di Dicembre alle ore 11:45 nella sala giunta del 
palazzo civico si è riunita la Giunta Comunale, convocata anche in modalità a 
distanza, mediante l’applicativo Microsoft Teams della suite Microsoft Office.

Si dà atto che risultano presenti i seguenti n. 10 amministratori in carica:

Nome Qualifica Presente Assente
1 PILOTTO PAOLO SINDACO X --
2 LONGONI EGIDIO VICESINDACO X --
3 ABBA' CARLO ASSESSORE X --
4 BETTIN ARIANNA ASSESSORE X --
5 FUMAGALLI ANDREINA LAURA ASSESSORE X --
6 GUIDETTI VIVIANA ASSESSORE X --
7 LAMPERTI MARCO ASSESSORE X --
8 MOCCIA AMBROGIO ASSESSORE X --
9 RIVA EGIDIO ASSESSORE X --
10 ZAPPALA' IRENE ASSESSORE X --

10 0

Assume la Presidenza il Sindaco: Paolo Pilotto
Assiste il Segretario Generale: Franco Andrea Barbera

IL PRESIDENTE

Constatata la legalità della riunione, invita l’Assessore competente ad illustrare 
l'argomento segnalato in oggetto.

Su invito del Presidente, l’Assessore LONGONI EGIDIO illustra la seguente:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
42

8 
D

E
L

 0
3/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

Pa
ol

o 
Pi

lo
tto

, F
R

A
N

C
O

 A
N

D
R

E
A

 B
A

R
B

E
R

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

21
63

33
 / 

04
/1

2/
20

24
 1

7:
49

:1
6.



2

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PRELEVAMENTO DAL FONDO RISCHI LEGALI DI COMPETENZA - 
ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 25/09/2023 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2023-2027 - aggiornamento Sezione 
Strategica 2024;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 22/01/2024 è stata approvata la 
Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione: Sezione strategica 
2023-2027, Sezione operativa 2024-2026;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 30/01/2024 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2024-2025-2026 e relativi allegati e 
viste le successive modifiche;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 22/04/2024 è stato approvato il 
Rendiconto di Gestione dell’esercizio 2023 e relativi allegati;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 18/07/2024 è stata approvata la 
salvaguardia degli equilibri di bilancio 2024;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 8/02/2024 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026 successivamente variato con 
deliberazione n. 186 del 23/05/2024 e n. 284 del 30/07/2024;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 27/02/2024 è stato approvato il 
Piano integrato di attività e organizzazione 2024/2026 in seguito modificato;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 29/01/2021 avente ad 
oggetto “instaurazione del giudizio a tutela del danno subito dal Comune di Monza”;

Verificato che:
- il Comune di Monza era azionista di Acsm Agam S.p.A., società multiutility del 

nord Italia quotata alla borsa di Milano;
- il Comune di Monza deteneva fino alla data del 30 giugno 2018 n. 20.781.952 

azioni, pari al 27,12% del capitale sociale di €. 76.619.000;
- a seguito di operazione straordinaria di fusione e conseguente aumento di 

capitale, dal 1 luglio 2018, il capitale sociale risulta pari a €. 197.343.805 
suddiviso in 197.343.794 azioni ordinarie, prive di valore nominale e che la 
partecipazione azionaria del Comune di Monza, a seguito dell’aumento del 
capitale, da tale data risulta pari al 10,53%;

- a seguito della sopracitata operazione straordinaria le azioni della società sono 
nelle disponibilità dei seguenti soggetti oltre che del Comune di Monza: Comune di 
Varese partecipazione azionaria pari all’1,29%, Comune di Sondrio partecipazione 
azionaria pari al 3,30%, Comune di Como partecipazione azionaria pari al 9,61%, 
Lario Reti Holding S.p.A. partecipazione azionaria pari al 23,93%, A2A S.p.A. 
partecipazione azionaria pari al 41,34% e flottante pari al 10%;

- le percentuali di partecipazione azionaria sopra riportate sono determinate in 
conseguenza degli apporti che ciascun azionista ha effettuato in ottemperanza a 
quanto stabilito nel progetto di aggregazione che prevedeva la fusione per 
incorporazione in Acsm Agam S.p.A. delle società A2A Idro4 S.r.l., ACEL Service 
S.r.l., AEVV Energie S.r.l., ASPEM S.p.A., Azienda Energetica Valtellina 
Valchiavenna S.p.A. e Lario Reti Gas S.r.l. nonché la scissione parziale a beneficio 
di Acsm Agam S.p.A. della società A2A Energia S.p.A;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
42

8 
D

E
L

 0
3/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

Pa
ol

o 
Pi

lo
tto

, F
R

A
N

C
O

 A
N

D
R

E
A

 B
A

R
B

E
R

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

21
63

33
 / 

04
/1

2/
20

24
 1

7:
49

:1
6.



3

- la fusione è stata deliberata e attuata, tra l’altro, basandosi su una valorizzazione 
di ASPEM S.p.A., anch’essa oggetto dell’incorporazione e all’epoca partecipata da 
A2A S.p.A. e dal Comune di Varese, fondata sul presupposto che i flussi di cassa 
derivanti da un contratto di servizi relativo all’igiene urbana allora in essere tra il 
Comune di Varese ed ASPEM S.p.A. avessero estensione sino al 2030, data 
dell’originaria scadenza del predetto contratto di servizi;

- che sul medesimo presupposto è stato determinato, mediante l’attività dei 
consulenti incaricati PwC Advisory S.p.A. e PwC PLS, il rapporto di concambio, la 
cui congruità è stata confermata dall’esperto E&Y S.p.A. nominato ai sensi 
dell’art. 2501 sexies del codice civile;

Considerato che:
- con atto di citazione notificato il 09/07/2021 Lario Reti Holding S.P.A., il Comune 

di Monza, il Comune di Como e il Comune di Sondrio hanno convenuto in giudizio il 
Comune di Varese, Ernst & Young S.P.A., Giovanni Stefani, Stefano Cancarini e 
Pricewaterhousecoopers Advisory S.P.A. lamentando l’applicazione di un errato e 
per loro penalizzante rapporto di concambio determinato nell’ambito della 
complessa operazione di aggregazione aziendale tra società attive nei servizi 
pubblici locali attuata con fusione;

- le quote assegnate, in rapporto al concambio, sono risultate, secondo Lario Reti 
Holding S.P.A., il Comune di Monza, il Comune di Como e il Comune di Sondrio, 
non adeguate ed inferiori a quelle che si sarebbero dovute loro assegnare se si 
fosse valutato correttamente il patrimonio di una delle società incorporate nella 
fusione la società ASPEM S.P.A.;

Dato atto che con sentenza n. 8968/2023 nella causa civile di I grado iscritta al n.R.G 
32636/2021 il tribunale ha rigettato la domanda e ha condannato Lario Reti Holding 
S.P.A., il Comune di Monza, il Comune di Como e il Comune di Sondrio in solido tra 
loro a rimborsare le spese processuali a favore del Comune di Varese, di Ernst & 
Young S.P.A, di Pricewaterhouse Advisory spa, Giovanni Stefanin e Stefano Cancarini, 
oltre il rimborso delle spese generali, cpa e iva di legge ritenedo che l’indennizzo 
riconosciuto da A2A S.p.A. nel marzo del 2019 sia già idoneo a riequilibrare 
l’effettivo valore di apporto di ASPEM all’incorporante;

Vista la nota del Responsabile del Settore Legale, dott.ssa Paola Brambilla, con cui si 
chiede di effettuare un prelievo dal fondo di rischi legali a favore della Missione 01, 
Programma 11, Titolo 01, Macroaggregato 110, in seguito alle spese legali dovute per 
effetto della soccombeza stabilita con sentenza n. 8968/2023 del tribunale ordinario 
di Milano in favore del Comune di Varese, di Ernst & Young S.P.A, di Pricewaterhouse 
Advisory spa, Giovanni Stefanin e Stefano Cancarini, creditori in solido;

Considerato che il prelevamento dal fondo rischi legali di competenza risulta 
opportuno al fine di poter impegnare la spesa corrente sull’esercizio finanziario 
2024, necessaria per poter procedere ai pagamenti sopraindicati;

Visto il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi;

Richiamato l’articolo 167 D.lgs. 267/2000 in materia di Fondo per spese potenziali;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
42

8 
D

E
L

 0
3/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

Pa
ol

o 
Pi

lo
tto

, F
R

A
N

C
O

 A
N

D
R

E
A

 B
A

R
B

E
R

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

21
63

33
 / 

04
/1

2/
20

24
 1

7:
49

:1
6.



4

Visto l’art. 175 del D.lgs. 267/2000 in merito alla disciplina relativa alle variazioni di 
bilancio;

Visto l’art. 176 del D.lgs. n. 267/2000, che dispone che i prelevamenti dal fondo di 
riserva, dal fondo di riserva di cassa e dai fondi spese potenziali sono di competenza 
dell’Organo esecutivo;

Considerato che non viene richiesto il parere del Collegio dei Revisori ai sensi 
dell’art. 239 del Tuel;

Accertata la disponibilità delle previsioni del fondo rischi legali di competenza 
iscritto per l’importo di €. 250.000,00 alla Missione 20 Programma 03 del bilancio 
2024 e ritenuto di effettuare il prelevamento dal fondo rischi legali di competenza 
per l’importo di €. 43.305,20, conforme alle disposizioni di legge, così costituito:
 € 16.218,12 Comune di Varese, calcolato con compenso di € 11.115,00 + Spese 15% 

+Cassa 4% +IVA 22% (il compenso è calcolato con la percentuale 22,23% sul totale 
di € 50.000,00 come risultante dalla Sentenza);

 € 13.293,54 per Ernst & Young S.P.A., calcolato con compenso di € 11.115,00 + 
Spese 15% +Cassa 4% (il compenso è calcolato con la percentuale 22,23% sul totale 
di € 50.000,00 come risultante dalla Sentenza);

 € 13.293,54 per Pricewaterhouse Advisory S.P.A., Giovanni Stefanin e Stefano 
Cancarini, creditori in solido, calcolato con compenso di € 11.115,00 + Spese 15% + 
Cassa 4% (il compenso è calcolato con la percentuale 22,23% sul totale di € 
50.000,00 come risultante dalla Sentenza);

 € 500,00 importo stimato per spese di registrazione Sentenza presso l’Agenzia 
delle Entrate ed altre eventuali;

Ritenuto quindi necessario effettuare un prelievo dal fondo rischi legali, Missione 20 
programma 03 Titolo 01 Macroaggregato 110 a favore della Missione 01, Programma 
11, Titolo 01, Macroaggregato 110 di competenza;

Di dare atto che seguito delle modifiche apportate, gli equilibri di bilancio risultano 
rispettati;

Ritenuto necessario attribuire al presente provvedimento il carattere di immediata 
eseguibilità ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario 
acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne;

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario 
acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni 
esterne;

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 testo vigente;

Visto il D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 testo vigente;

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Monza;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
42

8 
D

E
L

 0
3/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

Pa
ol

o 
Pi

lo
tto

, F
R

A
N

C
O

 A
N

D
R

E
A

 B
A

R
B

E
R

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

21
63

33
 / 

04
/1

2/
20

24
 1

7:
49

:1
6.



5

Dato atto che, il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 241/1990, è la 
dott.ssa Mariagrazia Matera, Responsabile del Servizio Contabilità Finanziaria, la 
quale ha dichiarato l’insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di 
interessi (Protocollo n. 7294 del 12/01/2024);

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle 
competenze dell'unità organizzativa SERVIZIO CONTABILITA' FINANZIARIA come da 
vigente funzionigramma;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP: 0103/6.17.34 - Buona gestione economica e finanziaria;

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle 
competenze dell'unità organizzativa SERVIZIO CONTABILITA' FINANZIARIA, come da 
vigente funzionigramma;

Attesa la competenza della Giunta Comunale all'adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell'art. 48, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'allegato parere in ordine alla regolarità tecnica, espresso sulla proposta in 
esame dal Dirigente responsabile del SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO, ai sensi 
dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Su proposta di: VICESINDACO EGIDIO LONGONI 

D E L I B E R A

1. di approvare il prelevamento dal fondo rischi legali di competenza per la somma 
di €43.305,20 per i motivi sopra espressi nonché la destinazione alla missione e 
programma previsti nel prospetto allegato;

2. di dare atto che seguito delle modifiche apportate, gli equilibri di bilancio 
risultano rispettati;

3. di modificare di conseguenza le risorse assegnate al Dirigente del Settore Legale, 
Contratti;

4. di trasmettere copia della presente deliberazione al Consiglio Comunale con le 
modalità di cui all’art. 7 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

5. di dare atto che al presente provvedimento non è associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG);

6. di dare atto che al presente provvedimento non è associato alcun Codice Unico di 
Progetto (CUP);

7. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, l'immediata eseguibilità del 
presente provvedimento, giusta l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.   

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
42

8 
D

E
L

 0
3/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

Pa
ol

o 
Pi

lo
tto

, F
R

A
N

C
O

 A
N

D
R

E
A

 B
A

R
B

E
R

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

21
63

33
 / 

04
/1

2/
20

24
 1

7:
49

:1
6.



6

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta in oggetto, come illustrato dall’Assessore LONGONI EGIDIO;

Ritenuto di approvare la suddetta proposta;

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e alla 
regolarità contabile, di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di approvare la proposta di delibera: “PRELEVAMENTO DAL FONDO RISCHI LEGALI 
DI COMPETENZA - ESERCIZIO FINANZIARIO 2024”, come sopra riportata;

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
42

8 
D

E
L

 0
3/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

Pa
ol

o 
Pi

lo
tto

, F
R

A
N

C
O

 A
N

D
R

E
A

 B
A

R
B

E
R

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

21
63

33
 / 

04
/1

2/
20

24
 1

7:
49

:1
6.



7

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 428 DEL 03/12/2024

Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO/PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Paolo Pilotto Franco Andrea Barbera

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
42

8 
D

E
L

 0
3/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

Pa
ol

o 
Pi

lo
tto

, F
R

A
N

C
O

 A
N

D
R

E
A

 B
A

R
B

E
R

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

21
63

33
 / 

04
/1

2/
20

24
 1

7:
49

:1
6.



COMUNE DI MONZA
PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

SERVIZIO CONTABILITA' FINANZIARIA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO:  PRELEVAMENTO  DAL  FONDO  RISCHI  LEGALI  DI  COMPETENZA  - 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2024  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

□ FAVOREVOLE

Monza, 

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
42

8 
D

E
L

 0
3/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

21
63

33
 / 

04
/1

2/
20

24
 1

7:
49

:1
6.



Pagina 1 di 3

del 26/11/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE I ENTRATA

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 92.460.589,12 0,00 0,00 92.460.589,12

Titolo 2 21.219.462,59 0,00 0,00 21.219.462,59

Titolo 3 39.243.709,62 0,00 0,00 39.243.709,62

Titolo 4 80.030.794,73 0,00 0,00 80.030.794,73

Titolo 5 50.000.000,00 0,00 0,00 50.000.000,00

Titolo 6 17.450.000,00 0,00 0,00 17.450.000,00

Titolo 7 60.000.000,00 0,00 0,00 60.000.000,00

Titolo 9 278.920.000,00 0,00 0,00 278.920.000,00

Totale Entrate 639.324.556,06 0,00 0,00 639.324.556,06

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

8.487.700,76 0,00 0,00 8.487.700,76

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

44.439.785,31 0,00 0,00 44.439.785,31

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 27.479.392,69 0,00 0,00 27.479.392,69

719.731.434,82 0,00 0,00 719.731.434,82

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
42

8 
D

E
L

 0
3/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

21
63

33
 / 

04
/1

2/
20

24
 1

7:
49

:1
6.



Pagina 2 di 3

del 26/11/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

VAR FR - 5 / 2024

01111 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese correnti 2.999.360,54

43.305,20 0,00

43.305,20 0,00 3.042.665,74

20031 Fondi e accantonamenti-Altri fondi-Spese correnti 781.040,00

0,00 43.305,20

0,00 43.305,20 737.734,80

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
42

8 
D

E
L

 0
3/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

21
63

33
 / 

04
/1

2/
20

24
 1

7:
49

:1
6.



Pagina 3 di 3

del 26/11/2024

ELENCO VARIAZIONI PROVVISORIE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

PARTE II SPESA

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 172.970.977,63 43.305,20 43.305,20 172.970.977,63

Titolo 2 149.751.312,19 0,00 0,00 149.751.312,19

Titolo 3 50.000.000,00 0,00 0,00 50.000.000,00

Titolo 4 8.089.145,00 0,00 0,00 8.089.145,00

Titolo 5 60.000.000,00 0,00 0,00 60.000.000,00

Titolo 7 278.920.000,00 0,00 0,00 278.920.000,00

Totale Spese 719.731.434,82 43.305,20 43.305,20 719.731.434,82

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

719.731.434,82 43.305,20 43.305,20 719.731.434,82

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
42

8 
D

E
L

 0
3/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

21
63

33
 / 

04
/1

2/
20

24
 1

7:
49

:1
6.



COMUNE DI MONZA
PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

SERVIZIO CONTABILITA' FINANZIARIA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO:  PRELEVAMENTO  DAL  FONDO  RISCHI  LEGALI  DI  COMPETENZA  - 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2024 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267

FAVOREVOLE

Il provvedimento ha riflessi contabili, finanziari o patrimoniali

Monza, 28/11/2024

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
42

8 
D

E
L

 0
3/

12
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

21
63

33
 / 

04
/1

2/
20

24
 1

7:
49

:1
6.


